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Szanowna Pani Minister, 
Do Rzecznika Praw Obywatelskich  zwrócił  się Prezes Związku Romów Polskich 

skarżąc się na sposób przedstawiania w mediach, a zwłaszcza w telewizji obrazu Romów 
w sposób wywołujący niechęć, a nawet nietolerancję w stosunku do tej grupy mniejszości 
narodowej. 

Jako  przykład  powołał  materiał  wyemitowany  27  listopada  ubiegłego  roku  w 
Programie l telewizji publicznej. Tego dnia w Teleekspressie nadano informację, w której 
podano,  iż  podejrzanym  o  wyłudzenie  pieniędzy  z  Fundacji  Polsko    Niemieckie 
Pojednanie  jest Rom,  podkreślając wyraźnie  jego narodowość.  Jak  twierdzi autor skargi 
podobnych informacji nie podaje się w przypadku obywateli polskich innych narodowości 
np. żydowskiej, białoruskiej, niemieckiej, ukraińskiej i in.  takie informacje pomija się. 

Zarzuca  ponadto,  że  media  publiczne  od  lat  kształtują  wizerunek  Roma  jako 
obywatela gorszej kategorii. Powołuje się przy tym na publikowane sondaże m.in. s6ndaż 
przedstawiony 2 grudnia 2003 r. w Faktach na kanale TVN, nieobiektywnie i tendencyjnie 
obrazujący  jak  ogromna  niechęć  istnieje  w  Polsce  wobec  Romów  i  wskazujący,  że 
Romowie  są  najbardziej  znienawidzoną  grupą  społeczną.  Podnosi  również,  że  nie 
pokazuje  się  przy  tym  przykładów  podejmowania  przez  Romów,  często  wspólnie  z 

Warszawa, dnia 2 marca 2004 r.



samorządami  lokalnymi  i  organizacjami  międzynarodowymi  inicjatyw  dotyczących 
kształtowania  społeczeństwa  obywatelskiego.  Pomija  się  wszelkie  zasługi  Romów  nie 
mówi się o ich kulturze i tradycji, której poznanie pozwoliłoby na zrozumienie odmienności 
kulturowej i mogłoby się przyczynić do budowania postaw tolerancji. 

Mając  na  uwadze,  iż  przedstawione  zarzuty  dotyczą  naruszenia  praw 
gwarantowanych  Konstytucją  RP,  w  tym  zasady  równości,  określonej  w  art.  32  ustawy 
zasadniczej  uprzejmie  proszę  o  ustosunkowanie  się  do  sygnalizowanej  sprawy 
nieobiektywnego,  wywołującego  postawy  nietolerancji  przedstawiania  w  telewizji  obrazu 
Romów i poinformowanie Rzecznika o dokonanych ustaleniach i zajętym stanowisku. 

Z wyrazami szacunku 
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